
 

 

UCHWAŁA NR VII/XXVI/198/16 

RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zmianami), Rada 

Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

Rozdział 1. 

Szczegółowe warunki odpłatności 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie  

lub odpłatnie. 

§ 3. 1. Koszt 1 godziny zegarowej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 13,00 zł. 

2. Koszt 1 godziny zegarowej specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się na kwotę 16,00 zł. 

§ 4. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 

stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 

wykonanych w danym miesiącu, stawki za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane 

usługi ponoszonej przez świadczeniobiorcę. 

§ 5. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód na osobę  

lub na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 6. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 

zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie  

z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 6009



Rozdział 2. 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego mogą zostać 

zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) ponoszenie wydatków na leki, leczenie i rehabilitację przewyższających 50 % dochodu; 

2) wystąpienie sytuacji, w której odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie; 

3) wystąpienie sytuacji, w której więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych; 

4) konieczność ponoszenia opłat za członka rodziny w innej placówce pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej; 

5) brak osób zobowiązanych do alimentacji oraz do sprawowania opieki i zapewnienia pomocy; 

6) poniesienie strat w wyniku zdarzenia losowego. 

Rozdział 3. 

Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze 

§ 8. Opłata za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na rachunek 

bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiszni Małej, w terminie do 20 - go dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Traci moc: uchwała nr VI/XLII/373/14 Rady Gminy Wisznia Mała z dnia 30 kwietnia 2014 r.  

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

M. Ottenbreit

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6009



Załącznik do Uchwały Nr VII/XXVI/198/16 

Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 28 grudnia 2016 r. 

 

TABELA 

Odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Dochód osoby 

samotnie 

gospodarującej w 

% w stosunku do 

kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 

ust.1 pkt.1 
ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Odpłatność w % 

ustalona od ceny usługi dla 

osoby samotnie gospodarującej 

Dochód na osobę 

w rodzinie w % 
w stosunku do 

kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 

8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Odpłatność w % 

ustalona od ceny usługi dla osoby 

w rodzinie 
Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
Usługi 

opiekuńcze 
Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

do 100 % włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie do 100 % włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 

150 % włącznie 
5% 10% powyżej 100% do 

150 % włącznie 
7% 15% 

powyżej 150 % do 

200 % włącznie 
10% 20% powyżej 150 % do 

200 % włącznie 
15% 25% 

powyżej 200 % do 

250 % włącznie 
20% 30% powyżej 200 % do 

250 % włącznie 
30% 35% 

powyżej 250 % do 

300 % włącznie 
40% 45% powyżej 250 % do 

300 % włącznie 
50% 55% 

powyżej 300% do 

350 % włącznie 
60% 65% powyżej 300 % do 

350 % włącznie 
70% 75% 

powyżej 350% 100% 100% powyżej 350% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6009


		2016-12-28T11:44:12+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




